
i

Albo , 1 Segretario |
1

Protocollo - 1 1 Ragioneria | , Atti 1 1
1  1

Comunale
1

Segreteria
1  1

Comune di Calatabiano
(Città Metropolitana di Catania)

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA

?^^l.dei 7A-Ì0-2OReg. Gen. N.

(Segreteria n.l37 del 20.10.2015)

OGGETTO: Liquidazione indennità di risultato anno 2015 ai titolari di posizione organizzativa.

PREMESSO CHE;

l'art.8 del CCNL 31.03.1999 dispone l'istituzione dell'area delle posizioni organizzative ossia

di posizioni di lavoro che implicano assunzione diretta di elevata responsabilità di risultato

per lo svolgimento di funzioni di direzione di unità organizzative di particolare complessità

caratterizzate da un elevato grado di autonomia gestionale ed organizzativa;

l'art. 10 del citato CCNL prevede che il trattamento economico accessorio del personale

titolare delle posizioni di cui all'art. 8, è composto, oltre che dalla retribuzione di posizione,

dalla retribuzione di risultato, il cui importo varia da un minimo del 10% ad un massimo del

25% della retribuzione di posizione attribuita, e che la stessa viene corrisposta a seguito di

valutazione annuale;

l'art.15 del CCNL 22.01.2004 conferma che, negli enti privi di personale con qualifica

dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali, secondo l'ordinamento organizzativo

dell'ente, sono titolati delle posizioni organizzative disciplinate dagli artt. 8 e seguenti del

CCNL 31.03.1999;

PRESO ATTO CHE:

con delibera di G.C n. 37 del 26.04.2012, esecutiva ai sensi di legge, sono state determinate

le indennità di posizione dei responsabili di area;

con delibera di G.C. n. 95 del 02.11.2012, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la

metodologia di misurazione e valutazione delle performance del personale apicale e con la

stessa è stata determinata l'indennità di risultato per i titolari di posizione organizzativa;

con deliberazione di G.C. n.lOO del 09.10.2015, sono stati individuati gli ambiti di

progettualità al fine della elaborazione di proposte progettuali da parte dei Responsabili di

Area anch'essi integranti il piano delle performance di questa amministrazione previsto dal
D. Lgs. n. 150/09 e dalla norma regolamentare attuativa interna;

con deliberazione di G.C. n.116 del 30.12.2014, esecutiva ai sensi di legge, è stato adottato

il Piano delle Performance 2014-2016;

VISTE:

le determinazioni sindacali con le quali sono stati conferiti gli incarichi di posizione

organizzativa;



la determina sindacale n. 43 del 01/10/2012 con la quale è stato nominato il componente
unico dell'organismo di valutazione (0.1.V.) delle performance costituito in forma
monocratica ex art. 50 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

PRESO ATTO;

delle valutazioni per l'attribuzione dell'indennità di risultato per l'anno 2015, ai titolari di
posizione organizzativa;

dei prospetti di calcolo;

VISTI altresì.

-  il D. Lgs. n.267/2000;

-  ■ lo Statuto dell'Ente;' • ' • ' . • .

il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in narrativa:

DI EROGARE i compensi dovuti, per indennità di risultato per l'anno 2015, ai titolari di posizione
organizzativa come segue:

Brezzante Giuseppe € 2.232,09 (oneri diretti)

Faro Salvatore € 2.251,70 (oneri diretti)

Paone Carmelo € 2.729,06 (oneri diretti)

Pennino Rosalba € 1.833,43 (oneri diretti).

di cui alle schede di valutazione e ai prospetti di calcolo indicati in narrativa;

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 11.968,23 trova copertura finanziaria sul bilancio di

previsione 2016 come segue:

Scazzante Giuseppe € 2.232,09 (oneri diretti) 10140101 € 1.350,00 imp. 1907/2015

€  882,09 imp. 1908/2015

€ 531,24 (oneri riflessi) 10140103 €  321,30 imp. 1909/2015

€  209,94 imp. 1910/2015

€ 189,73 IRAP 10140701 €  114,76 imp. 1911/2015

€  74,97 imp. 1912/2015

Faro Salvatore € 2.251,70 (oneri diretti) 10160106 €2.251,70 imp. 1913/2015

€ 535,90 (oneri riflessi) 10160108 €  535,90 imp. 1914/2015

€ 191,39 IRAP 10160703 €  87,95 imp. 1915/2015

€  61,99 imp. 1240/2015

€  17,43 imp. 1239/2015

€  24,02 imp. 1551/2014/2



Paone Carmelo € 2.729,06 (oneri diretti) 10310101 € 2.585,37 imp. 1922/2015

€  143,69 imp. 1683/2014

€ 649,52 (oneri riflessi) 10310106 €  649,52 imp. 1923/2015

€ 231,97 IRAP 10310702 €  231,97 imp. 1924/2015

Pennino Rosalba € 1.833,43 (oneri diretti) 10130101 €  968,32 imp. 1902/2015

€ 865,11 imp. 1927/2015

€ 436,36 (oneri riflessi) 10130103 €  230,46 imp. 1903/2015

€  205,90 imp. 1904/2015

€ 155,84 IRAP 10130701 €  82,32 imp. 1905/2015

€  73,52 imp. 1906/2015

\

il Responsabile d inistrativa


